Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78

ATIVO

ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL

Caixa - Camara

Caixa

BANCOS CONTA MOVIMENTO

BANCO CONTA VINCULADA

BANCO CONTA CONVENIOS

BANCO CONTA EDUCAGAO
REALIZAVEL

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS-IPASI

Itall Seguros

Adiantamento de Férias

Adiantamento de Viagem

CEF - Empréstimo a Funcionarios

IPASI - Camara

Saléario Familia - Camara

ADTO. DE FERIAS - FMS

CEF Empréstimo

EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FMS

INSS OS 203

Salario Familia - INSS

INTERMEDIUM/EMPRESTIMO/FMCA

1.S.S - FMS

Bemge Seguro

Despesas a Classificar

SALARIO FAMILIA /IPASI - FMS

LICENGA GESTAGAO/INSS

ADIANT. DE 13° SALARIO - FMS

LICENCA SAUDE - IPASI

LICENCA GESTAQAO - IPASI

SALARIO FAMILIA - IPASI

IPASI

ITAU SEGUROS - FMS

Deposito Judicial

ADIANTAMENTO PARA VIAGEM - FMS

SALARIO FAMILIA/INSS - FMS

LIC. MATERNIDADE/INSS - FMS

PIS COFINS/CSLL-FMS

Devolugéo de Saldo a Prefeitura

ISSQN - IPASI

IPASI - PATRONAL/FMS

IPASI - PATRONAL

IPASI - SEGURADO

Salario Familia - FMAS

Licenga Gestacédo - FMAS

Contribui¢éo Previd. Regime Proprio

FOLHA DE PAGAMENTO (PAIF)

Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial

Periodo: 05/2007

29.123.447,95
26.224.620,52
254,11
265,00
3.179.760,52
20.913.129,98
1.837.116,48
294.094,43
2.898.827,43
132,48

20,60
582.457,39
14.551,36
83,73
34.525,33
385,06
360.949,02
2.250,72
4.477,05
50.895,95
120.843,24
16.044,07
4,528,04
134,40
81.815,30
6.261,55
606,08
7.559,66
2.938,45
26.791,38
20.125,09
378.604,58
87,20
3.301,67
7.789,19
29.483,11
55.238,23
1,40
36.364,90
300,00
132.553,49
461.631,15
245.322,25
325,07
529,11
49.310,94
2.969,17

PASSIVO

PASSIVO FINANCEIRO
RESTOS A PAGAR

Restos a Pagar de 1993

Restos a Pagar de 1994

Restos a Pagar de 1996

Restos a Pagar de 1997

Restos a Pagar de 1998

Restos a Pagar de 2000

Restos a Pagar de 2001

Restos a Pagar de 2002

Restos a Pagar de 2003

Restos a Pagar de 2004

Restos a Pagar de 2005

Restos a Pagar de 2006
DEPOSITOS

I.LN.S.S

I.LP.AS.I

Vale Transporte

Penséo Alimenticia

IPSEMG

UTE - SINDICATO

Cesta Basica

Restituicdo Salarial

Faltas

Adiantamento de 13° Salario

Intermedium / Empréstimos

IPASI - SEGURADO/FMS

IPSEMG - FMS

Faltas - FMS

IRRF - Camara

INSS - Camara

CESTA BASICA - FMS

BEMGE SEGUROS - FMS

VALE TRANSPORTE - FMS

RECEITAS DIVERSAS - FMS

Restituicdo Salarial - FMS

Penséo Alimenticia - Camara

Empréstimo CEF - Camara

PENSAO ALIMENTICIA - FMS

Empréstimo INTERMEDIUM - FMS

DEPOSITOS E CAUGOES - FMS

Restituigdes

DEPOSITOS E CAUGOES

Santa Casa Saude

Adiantamento para Despesas.

CESTA BASICA - FMCA

INDENIZAGAO P/ DANOS

18.338.223,14
11.211.967,85

200.449,78
173.702,69
1.158.887,83
686.768,29
2.575.255,17
3.841.592,85
2.502.964,81
14.475.692,67
306.005,70
837.625,08
948.057,36
8.515,57
287.898,36
566,86
3.997,04
10.290,48
14.980,82
231.743,05
15.797,63
53.771,17
120.229,31
4.452,02
34.649,71
11.406,05
55.807,33
195,60
218.640,76
475.876,43
15.524,92
2.793,61
8.951,02
548,96
5.564,28
10.754,79
1.045,19
28.423,77
1.603,14
6.344,19
559,20
461,88
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