Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78

Estado de Minas Gerais

Balanço Patrimonial

Período: 05/2007



ATIVO		PASSIVO	
ATIVO FINANCEIRO	29.123.447,95	PASSIVO FINANCEIRO	18.338.223,14
DISPONÍVEL	26.224.620,52	RESTOS A PAGAR	11.211.967,85
Caixa - Câmara	254,11	Restos a Pagar de 1993	11,44
Caixa	265,00	Restos a Pagar de 1994	300,00
BANCOS CONTA MOVIMENTO	3.179.760,52	Restos a Pagar de 1996	16.500,00
BANCO CONTA VINCULADA	20.913.129,98	Restos a Pagar de 1997	21.708,41
BANCO CONTA CONVÊNIOS	1.837.116,48	Restos a Pagar de 1998	33.826,58
BANCO CONTA EDUCAÇÃO	294.094,43	Restos a Pagar de 2000	200.449,78
REALIZAVEL	2.898.827,43	Restos a Pagar de 2001	173.702,69
ADIANTAMENTO PARA DESPESAS-IPASI	132,48	Restos a Pagar de 2002	1.158.887,83
Itaú Seguros	20,60	Restos a Pagar de 2003	686.768,29
Adiantamento de Férias	582.457,39	Restos a Pagar de 2004	2.575.255,17
Adiantamento de Viagem	14.551,36	Restos a Pagar de 2005	3.841.592,85
CEF - Empréstimo a Funcionários	83,73	Restos a Pagar de 2006	2.502.964,81
IPASI - Câmara	34.525,33	DEPÓSITOS	14.475.692,67
Salário Família - Câmara	385,06	I.N.S.S	306.005,70
ADTO. DE FERIAS - FMS	360.949,02	I.P.A.S.I	837.625,08
CEF Empréstimo	2.250,72	Vale Transporte	948.057,36
EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FMS	4.477,05	Pensão Alimentícia	8.515,57
INSS OS 203	50.895,95	IPSEMG	287.898,36
Salário Família - INSS	120.843,24	UTE - SINDICATO	566,86
INTERMEDIUM/EMPRESTIMO/FMCA	16.044,07	Cesta Básica	3.997,04
I.S.S - FMS	4.528,04	Restituição Salarial	10.290,48
Bemge Seguro	134,40	Faltas	14.980,82
Despesas a Classificar	81.815,30	Adiantamento de 13º Salário	231.743,05
SALARIO FAMILIA /IPASI - FMS	6.261,55	Intermedium / Empréstimos	15.797,63
LICENÇA GESTAÇÃO/INSS	606,08	IPASI - SEGURADO/FMS	53.771,17
ADIANT. DE 13º SALARIO - FMS	7.559,66	IPSEMG - FMS	120.229,31
LICENÇA SAUDE - IPASI	2.938,45	Faltas - FMS	4.452,02
LICENÇA GESTAÇÃO - IPASI	26.791,38	IRRF - Câmara	34.649,71
SALARIO FAMILIA - IPASI	20.125,09	INSS - Câmara	11.406,05
IPASI	378.604,58	CESTA BASICA - FMS	55.807,33
ITAU SEGUROS - FMS	87,20	BEMGE SEGUROS - FMS	195,60
Deposito Judicial	3.301,67	VALE TRANSPORTE - FMS	218.640,76
ADIANTAMENTO PARA VIAGEM - FMS	7.789,19	RECEITAS DIVERSAS - FMS	475.876,43
SALARIO FAMILIA/INSS - FMS	29.483,11	Restituição Salarial - FMS	15.524,92
LIC. MATERNIDADE/INSS - FMS	55.238,23	Pensão Alimentícia - Câmara	2.793,61
PIS COFINS/CSLL-FMS	1,40	Empréstimo CEF - Câmara	8.951,02
Devolução de Saldo a Prefeitura	36.364,90	PENSÃO ALIMENTICIA - FMS	548,96
ISSQN - IPASI	300,00	Empréstimo INTERMEDIUM - FMS	5.564,28
IPASI - PATRONAL/FMS	132.553,49	DEPOSITOS E CAUÇÕES - FMS	10.754,79
IPASI - PATRONAL	461.631,15	Restituições	1.045,19
IPASI - SEGURADO	245.322,25	DEPÓSITOS E CAUÇÕES	28.423,77
Salario Familia - FMAS	325,07	Santa Casa Saúde	1.603,14
Licença Gestação - FMAS	529,11	Adiantamento para Despesas.	6.344,19
Contribuição Previd. Regime Próprio			FF0.00
Contribuição Frevia. Regime Froprio	49.310,94	CESTA BASICA - FMCA	559,20

Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78

Estado de Minas Gerais Balanço Patrimonial

Período: 05/2007



ATIVO PASSIVO

Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78

Estado de Minas Gerais Balanço Patrimonial



Período: 05/2007

ATIVO	PASSIVO